Проект договора
ДОГОВОР

поставки товара №______

с. Янгантау

«___»___________ 20__ г.

АО Санаторий «Янган-Тау», в лице генерального директора Акбашева Альфреда Рашитовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с одной стороны, и ______________________________________________ в лице _____________________________________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», и АО Санаторий «Янган-Тау», в лице директора Акбашева Альфреда Рашитовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые - стороны, на основании протокола запроса котировок от «____» ______________ 20__ г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является поставка серверного оборудования в соответствии с техническим заданием - (далее по тексту - товар), который Поставщиком должен быть передан, а Покупателем - принят и оплачен в сроки, порядке и на условиях, установленных сторонами в настоящем договоре.

1.2. На момент передачи Покупателю товара он должен принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом иска третьих лиц.

2. Возникновение у Покупателя права собственности на товар и риск случайной гибели

2.1. Право собственности на товар, являющийся предметом договора (п. 1.1 договора), переходит к Покупателю с момента передачи его Поставщиком Покупателю по товаротранспортной накладной (коносамента или иного товарораспорядительного документа). Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара, являющегося предметом настоящего договора, переходит к Покупателю после фактической передачи ему Товара.

3. Порядок поставки товара и его получения

3.1. Поставщик обязуется передать Покупателю Товар в течение 14 недель с момента заключения договора, принадлежности этого товара, а также относящиеся к нему документы (сертификат качества, паспорт и т.п.), необходимые при использовании товара по его назначению и при его реализации. Товар должен быть новым.

3.2. В случае обоснованного отказа Покупателя от переданного и отгруженного Поставщиком товара, он обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого товара и незамедлительно уведомить Поставщика о своем отказе принять товар с указанием мотивов отказа.

3.3. В случае если Поставщик в определенный сторонами срок не вывез товар, принятый Покупателем на ответственное хранение, или не распорядился им иным способом, Покупатель вправе реализовать указанный товар или возвратить его Поставщику, несмотря на отсутствие указаний об этом последнего.

3.4. Обоснованные расходы Покупателя, возникшие у него в связи с принятием товара на ответственное хранение, реализацией его и возвратом Поставщику, подлежат возмещению последним.

3.5. В случае нарушения сроков поставки товара Покупатель вправе:

  - начислить штраф в размере 10000 (десять тысяч) рублей за просрочку поставки сроком до 12 часов, при этом сумма штрафа удерживается из суммы общей задолженности Покупателя перед Поставщиком за ранее поставленный товар;

- начислить штраф в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей за просрочку поставки сроком более 12 часов, при этом сумма штрафа удерживается из суммы общей задолженности Покупателя перед Поставщиком за ранее поставленный товар;

3.6. Если нарушения, указанные в п. 5.1., выявлены Покупателем неоднократно, то Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, надлежащим образом уведомив Поставщика, по истечении 10 дней со дня отправки уведомления, договор считается расторгнутым.
4. Качество товара

4.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТа и подтверждено соответствующими сертификатами.
4.2. При поставке товара, Поставщик обязан предоставить копию действующего сертификата качества на поставляемый Товар. При отсутствии действующих сертификатов, а также при обнаружении товара, не соответствующего требованиям качества, согласно техническому заданию, Покупатель вправе:

1) отказаться от приемки товара;

2) потребовать предоставления действующего сертификата в течение 12 часов;

3) в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, надлежащим образом уведомив Поставщика, по истечении 10 дней со дня отправки уведомления, договор считается расторгнутым;

4) начислить штраф в размере 10000 (десять тысяч) рублей за каждый недействующий сертификат, при этом сумма штрафа удерживается из суммы общей задолженности Покупателя перед Поставщиком за ранее поставленный товар;
5. Восполнение недопоставки товара

5.1. В случае поставки (отгрузки) Поставщиком, в нарушение условий договора, товара с нарушениями требований к его ассортименту или качеству, Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения покупной цены товара;

- замены товара в срок, который в этом случае установит Покупатель в рабочем порядке. Указанный срок должен быть разумным, дающим Поставщику реальную возможность исправить допущенное нарушение своих обязательств по настоящему договору;

– расторжения договора поставки и возврата уплаченной за товар суммы с возмещением транспортных и иных расходов по поставке.

- начислить штраф в размере 10000 (десять тысяч) рублей за каждый факт нарушения, при этом сумма штрафа удерживается из суммы общей задолженности Покупателя перед Поставщиком за ранее поставленный товар;

5.2. Если нарушения, указанные в п. 5.1., выявлены Покупателем неоднократно, то Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, надлежащим образом уведомив Поставщика, по истечении 10 дней со дня отправки уведомления, договор считается расторгнутым
6. Транспортные условия договора

6.1. Поставка товара по договору осуществляется: доставка Поставщиком до склада Покупателя (стоимость доставки входит в стоимость товара).
6.2. Товар, являющийся предметом настоящего договора (п. 1.1 договора), поставляется и отгружается Поставщиком в таре и упаковке, соответствующей ГОСТу и техническим условиям, тара и упаковка должна быть пригодной для данного товара, обеспечить сохранность товара при транспортировке и хранении.

7. Цены по договору и порядок расчетов
7.1. Цена договора составляет _______________________________________ рублей, включая НДС (если применяется).
7.2. Оплата за товар производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 рабочих дней после получения Товара.

7.3. Стоимость Товара включает в себя все возможные расходы Поставщика, связанные с исполнением условий Договора в полном объеме и надлежащего качества, в том числе  расходы на страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара, затраты по хранению товара до передачи Заказчику, стоимость всех необходимых погрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой Товара, а также подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи в соответствии с действующим законодательством РФ. Цена договора должна быть фиксированной на протяжении всего срока действия договора.
 8. Порядок приемки товаров по количеству и качеству

8.1. Товар, являющийся предметом настоящего договора, принимается Покупателем по количеству и качеству на складе Покупателя в течение 20 дней. В случае выявления недостачи или некачественного товара Покупатель направляет письменную претензию, которая может быть направлена по факсу или электронной почте и должна быть рассмотрена в течение 10 рабочих дней, при этом Поставщик обязан явиться в санаторий для составления двустороннего акта в указанный срок. В случае неявки Поставщика Покупателем составляется односторонний акт, который является доказательством обоснованности претензии.

8.2. Если при приемке Товара Покупателем выявлена недостача, некачественный или не соответствующий требованиям технического задания Товар, отсутствие или ненадлежащим образом оформленные документы, Покупатель вправе:
- отказаться от приемки Товара;

- начислить штраф в размере 10000 (десять тысяч) рублей за каждое нарушение, при этом сумма штрафа удерживается из суммы общей задолженности Покупателя перед Поставщиком за ранее поставленный товар;

- потребовать замену товара на товар соответствующего качества в течение 12 часов;

8.3. Если нарушения, указанные в п. 8.2, выявлены Покупателем неоднократно, то Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, надлежащим образом уведомив Поставщика, по истечении 10 дней со дня отправки уведомления, договор считается расторгнутым.
9. Ответственность сторон

9.1. За просрочку поставки товара, за поставку товара ненадлежащего качества и за ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Поставщик обязан уплатить Покупателю пеню из расчета 0,01 % от цены договора за каждый день просрочки.

9.2. За просрочку оплаты поставленного товара, Поставщик вправе затребовать от Покупателя выплаты пени из расчета 0,01% от суммы оставшейся задолженности.

9.3. Стороны отказываются от применения условий ст. 317.1 ГК РФ.

10. Порядок разрешения споров

10.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др.

10.2. Местом исполнения договора является местонахождения Покупателя.

10.3. В случае если Стороны не разрешат спор в порядке досудебного разбирательства, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца

11.  Прочие условия

11.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами.

11.2.В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга. Стороны обязаны указать в реквизитах сторон факс либо электронную почту.
11.3 Все предварительные согласования, переговоры и корреспонденция между обеими сторонами касательно изложенных в настоящем договоре вопросов теряют силу с момента подписания договора.
11.4. Все дополнения к данному договору действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Договор, дополнительные соглашения, счета и иные документы, переданные по факсимильной связи и электронной почте, принимаются к исполнению, считаются законными и имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.
11.5. Ни одна из сторон без согласования не вправе передавать свои обязательства и права по настоящему договору третьей стороне.
11.6.В целях надлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору Стороны дают свое согласие   на   обработку   персональных данных, а именно: на   совершение   действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
· Накладные (или иные товаросопроводительные документы) Поставщика на поставляемый товар должны содержать ссылку на номер и дату настоящего договора.

12. Антикоррупционная оговорка.

12.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.

12.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дата/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

12.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

12.4. В случае если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон, её аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

12.5. С целью предотвращения действий, квалифицируемых применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, Сторона  в случае если доля владения собственником/конечным бенефициаром составит 20% и более уставного капитала и (или) при изменениях в исполнительных органах, обязана представлять другой Стороне информацию о таких изменениях на официальном бланке организации на бумажном носителе или в электронном виде (по адресам электронной почты, указанным в настоящем Договоре, или на электронном носителе) в течение 30 (тридцати) календарных дней после таких изменений.

Не представление указанной информации является существенным нарушением настоящего Договора. В случае если указанные информация и документы не были надлежащим образом представлены Стороне, такая Сторона  вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора без возмещения убытков. Настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 20 (двадцати) календарных дней со дня получения Стороной  соответствующего уведомления. При этом все исполненное по Договору, а если это невозможно – стоимость исполненного, подлежит возврату, если предусмотренное Договором встречное предоставление не может быть осуществлено другой Стороной ввиду расторжения договора.
13. Адреса и банковские реквизиты   сторон:

	Поставщик:

	Покупатель

АО Санаторий «Янган-Тау»

452492, Россия, Республика Башкортостан,

Салаватский район, с. Янгантау,

ул. Центральная, д. 20

ИНН 0240007225 КПП 024001001

1. ОКПО 16205253

р/с 40602810500740000001

в филиале ПАО “БАНК УРАЛСИБ” г. Уфа

к/с 30101810600000000770

БИК 048073770

Телефон/факс: (34777) 28-136, 21-295

Е-mail: yantau@mail.ru
Генеральный директор

__________________________/А.Р. Акбашев/

М.П.

Спецификация

к договору поставки № ________ от ______________ 20__ года

на поставку ___________________________________________________

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена за ед. (руб.)
	Стоимость

(руб.)
	Страна происхождения

	1.

	2.

	...

	Итого

	Поставщик:
	Покупатель

	АО Санаторий "Янган-Тау"

Генеральный директор

 ____________________ А.Р. Акбашев